Газета муниципального образования Архиповский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

Архиповский Вестник
№ 6  11 сентября 2023 года
Архиповский Вестник	11 сентября, 2023

1

Совет депутатов
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
четвертого  созыва
РЕШЕНИЕ
от  07.09.2023  № 117
с. Архиповка

Об исполнении бюджета
администрации муниципального
образования Архиповский сельсовет
за 1 полугодие 2023 года

                Заслушав отчёт главы Архиповского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области об исполнении бюджета администрации Архиповского сельсовета за 1 полугодие 2023 года, Совет депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет РЕШИЛ:

         1. Принять к сведению отчёт главы Архиповского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области Н.Н. Рябова об исполнении бюджета администрации муниципального образования Архиповский сельсовет за 1 полугодие 2023 года (прилагается).
         2. Принять меры для оптимизации бюджетных расходов на содержание органов местного самоуправления в части соблюдения предельных объёмов расходов на оплату труда, начислении и выплаты на оплату труда.
         3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального образования «Архиповский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Архиповский сельсовет в сети Интернет.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет -
Председатель Совета депутатов     Н.Н. Рябов

Совет депутатов
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от  07.09.2023 № 118
с. Архиповка

«О признании утратившим силу решения
Совета депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет
 от 24.12.2012 № 79»

     Руководствуясь Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального
образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 24.12.2012 № 79 «Об утверждении порядка проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Архиповский сельсовет».
1. Контроль за исполнением данного
решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по социальной политике.
1. Настоящее решение вступает в силу
после его официального опубликования в газете муниципального образования «Архиповский Вестник».
Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет-
Председатель Совета депутатов  Н.Н. Рябов

Совет депутатов
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от  07.09.2023  № 119
с. Архиповка

О внесении изменений в решение
от 16.01.2020 № 154 «Об утверждении
Положения о порядке организации и
проведения публичных слушаний и
общественных обсуждений»

	В соответствии с Федеральным  Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный комплекс Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Архиповский сельсовет, Совет депутатов Архиповского сельсовета р е ш и л:
1. Внести в решение Совет
депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 16.01.2020 № 154 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений» следующие изменения:
1.1. Подпункт 6.5 пункта 6
изложить в новой редакции:
           «6.5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может превышать один месяц.»
2. Контроль за исполнением данного
решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
3. Настоящее решение вступает в
силу после его официального опубликования в газете муниципального образования «Архиповский Вестник».

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет
Председатель Совета депутатов    Н.Н. Рябов

Совет депутатов
муниципального образования
Архиповский  сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от  07.09.2023  № 120
с. Архиповка

Об индексации заработной платы главы
муниципального образования Архиповский
сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области

[bookmark: RANGE!A1:F29]              В соответствии со статьей 20 решения Совета депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет от 27.12.2022 № 98 «О бюджете муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» с изменениями от 22.02.2023 № 100, от 02.06.2023 № 113,
Совет депутатов решил:
        1. Проиндексировать должностной оклад главе муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, установленный решением Совета депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет от 27.12.2022 № 98 «О бюджете муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» с изменениями от 22.02.2023 № 100, от 02.06.2023 № 113 на 5,5 процентов с 01 октября 2023 года.
         2. Индексацию осуществить в пределах утвержденного фонда оплаты труда, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет от 27.12.2022 № 98 «О бюджете муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» с изменениями от 22.02.2023 № 100, от 02.06.2023 № 113.
        3. Установить, что при повышении окладов предусмотренных пунктом 1 настоящего решения размер месячного должностного оклада подлежит округлению до целого рубля.
        4. Внести соответствующие изменения в штатное расписание, в части размеров должностных окладов.
        5. Специалисту по бухгалтерскому учету администрации муниципального образования Архиповский сельсовет, произвести соответствующие начисления  и выплаты.
        6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, муниципальной собственности, местному самоуправлению.
        7. Решение вступает в силу после его
официального  опубликования в газете
муниципального образования «Архиповский
Вестник» и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 октября
2023 года.

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет
Председатель Совета депутатов                                                                                     Н.Н. Рябов

Совет депутатов
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от  07.09.2023  № 121
с. Архиповка

Об индексации заработной платы
муниципальных служащих муниципального
образования Архиповский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

         В соответствии со статьей 20 решения Совета депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет от 27.12.2022 № 98 «О бюджете муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» с изменениями от 22.02.2023 № 100, от 02.06.2023 № 113 ,
Совет депутатов решил:
        1. Проиндексировать должностные оклады муниципальных служащих администрации муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, установленный решением Совета депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет от 27.12.2022 № 98 «О бюджете муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» с изменениями от 22.02.2023 № 100, от 02.06.2023 № 113 на 5,5 процентов с 01 октября 2023 года.
 2. Индексацию осуществить в пределах утвержденного фонда оплаты труда, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет от 27.12.2022 № 98 «О бюджете муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» с изменениями от 22.02.2023 № 100, от 02.06.2023 № 113.
         3. Установить, что при повышении окладов предусмотренных пунктом 1 настоящего решения размер месячного должностного оклада подлежит округлению до целого рубля.
         4. Внести соответствующие изменения в штатное расписание, в части размеров должностных окладов.
         5. Специалисту по бухгалтерскому учету администрации муниципального образования Архиповский сельсовет, произвести соответствующие начисления и выплаты.
         6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, муниципальной собственности, местному самоуправлению.
        7. Решение вступает в силу после его
официального опубликования в газете
муниципального образования «Архиповский
Вестник» и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 октября
2023 года.

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет
Председатель Совета депутатов  Н.Н. Рябов

	Учредители: Совет депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, глава муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	Тираж: 5 экз.

Главный редактор:
Рябов Н.Н.

	Дата выхода в свет: 11.09. 2023г.
Распространяется бесплатно
	Адрес редакции/ издателя/ типографии: 461440, Оренбургская обл., Сакмарский р-н, с. Архиповка, ул. Школьная, д. 52а